décembre

2012
30 juin

2012

31
décembre

2012
Résultat net de la période 137 (1 451)  (281) (637)  (144) (2 088)
Éléments devant être recyclés en compte de
résultat 118 (4)  - --  118 (4)
Éléments ne devant pas être recyclés en compte
de résultat (725) (568)  281 639  (444) 71
Écarts actuariels et ajustements de plafonnement
des actifs et IFRIC 14 (800) (572)  328 744  (472) 172
Impôts sur les éléments directement reconnus en
capitaux propres 75 4  (47) (105)  28 (101)
Autres ajustements - -   -   -
Autre résultat global reconnu en capitaux propres
pour la période (607) (572)  281 639  (326) 67
Total du résultat global pour la période (470) (2 023)  - 2  (470) (2 021)
Attribuable :
• aux propriétaires de la société mère (479) (1 935)   2  (479) (1 933)
• aux participations ne donnant pas le contrôle 9 (88)   -  9 (88)

Rapport financier semestriel 2013 • Alcatel-Lucent • 71

États consolidés de la situation financière

(En millions d’euros)

Publié en 2012  Impact IAS 19 et IFRS 11  Re-présenté

30 juin
2012

31
décembre

2012
30 juin

2012

31
décembre

2012
30 juin

2012

31
décembre

2012
Actifs non courants :
Goodwill et Immobilisations incorporelles, nettes 6 120 4 995  - -  6 120 4 995
Immobilisations corporelles, nettes 1 228 1 164  (32) (31)  1 196 1 133
Participations dans les entreprises associées 17 15  8 14  25 29
Autres actifs financiers non courants, nets 5 170 4 535  21 16  5 191 4 551
Total actifs non courants 12 535 10 709  (3) (1)  12 532 10 708
Actifs courants
Stocks et en cours, nets 2 230 1 940  - -  2 230 1 940
Clients et autres débiteurs, nets 3 183 2 861  (1) (1)  3 182 2 860
Avances et acomptes versés, net 61 54  (2) (1)  59 53
Valeurs mobilières de placement, nettes et
Trésorerie et équivalents de trésorerie 5 009 4 929  (1) -  5 008 4 929
Autres actifs courants 971 872  (3) (8)  968 864
Total actifs courants 11 454 10 656  (7) (10)  11 447 10 646
Total actifs 23 989 21 365  (10) (11)  23 979 21 354

Capital, prime, différence de conversion  et actions
détenues par des sociétés consolidées 19 388 19 296  (92) (99)  19 296 19 197
Autres réserves (16 146) (15 976)  363 728  (15 783) (15 248)
Résultat net attribuable aux propriétaires de la
société mère 144 (1 374)  (281) (637)  (137) (2 011)
Capital émis et réserves attribuables aux
propriétaires de la société mère 3 386 1 946  (10) (8)  3 376 1 938
Participations ne donnant pas le contrôle 868 745  - -  868 745

Total capitaux propres 4 254 2 691  (10) (8)  4 244 2 683
Total passifs non courants  11 298 10 350  10 8  11 308 10 358
Provisions 1 479 1 649  - -  1 479 1 649
Part à court terme des emprunts 856 857  (12) (6)  844 851
Avances et acomptes reçus 895 718  - -  895 718
Fournisseurs et autres créditeurs 3 815 3 729  7 (3)  3 822 3 726
Autres passifs courants 1 392 1 371  (5) (2)  1 387 1 369
Total passifs courants  8 437 8 324  (10) (11)  8 427 8 313
Total capitaux propres et passifs 23 989 21 365  (10) (11)  23 979 21 354

Tableaux des flux de trésorerie
(En millions d’euros)

Publié en 2012
Impact IAS 19 et IFRS

11  Re-présenté

30 juin
2012

31
décembre

2012
30 juin

2012

31
décembre

2012
30 juin

2012

31
décembre

2012
Résultat net - attribuable aux propriétaires de la
société mère  144 (1 374)  (281) (637)  (137) (2 011)